Al-Imam al-Bukhārī berkata, “800 orang meriwayatkan ḥādīṣ daripada Abū Hurayrah dan dia adalah yang paling hafaz tentang ḥādīṣ-ḥādīṣ Nabi S.A.W di zamannya.” Al-Imam Ibn Kathīr berkata: “Abū Hurayrah adalah terpercaya, penghafaz, rendah hati, ahli ibadah, seorang zuhud, dan amal ṣalehnya banyak. (al-Dhahabi: 1992: 2:597)

Abū Hurayrah menghembuskan nafas terakhir pada 57 atau 58 H (676-678 M) dalam usia 78 tahun di Madinah. Beliau telah mewafatkan warisan yang amat berharga kepada umat Islam dan merupakan sahabat yang paling banyak meriwayatkan ḥādīṣ dari Rasulullah s.a.w iaitu 5374 ḥādīṣ.

### Sanggahan Ke Atas Mernissi Berkenaan Nama Dan Peribadi Abū Hurayrah